
平成１９年９月１０日 
報 道 機 関 各 位 
 

財団法人東北産業活性化センター 

創立２０周年記念「地域活性化講演会」開催のお知らせ 

 
財団法人東北産業活性化センター（会長：幕田圭一・東北電力株式会社取締

役会長）では，来年 1 月に創立２０周年の節目を迎えることから，皆様のこれ

までのご理解とご支援に感謝し，創立２０周年記念「地域活性化講演会」を開

催することにいたしましたのでお知らせいたします。 

 

当センターは，昭和６３年１月の創立以来，「Think Globally, Act Locally

－グローバルに考え，地域に根ざして行動する」を活動理念に掲げ，新潟県を

含む東北地域の産業活性化と新たなビジネスチャンスの創出に向け，様々な調

査・研究，地域プロジェクト支援，産業技術振興，情報収集・発信などの事業

活動を展開してまいりました。 

 

 こうした事業の一環として，当センターでは，毎年２回，東北７県の県庁所

在都市において「地域活性化講演会」を開催しており，別添のとおり，今回の

講演会は，創立２０周年を記念し１０月２９日（月）に盛岡市において開催す

ることにしたものです。 

 

 講師には，地域振興・産業振興やまちづくりなどでご活躍されている日本政

策投資銀行地域振興部参事役でＮＰＯ法人ＣｏｍＰｕｓ地域経営支援ネットワ

ーク理事長の藻谷浩介氏，江戸文学を基点とした社会学の分野で多彩な評論活

動を展開しテレビなどのコメンテーターとしても有名な法政大学教授の田中優

子氏のお二人をお迎えし，『東北』をテーマにご講演いただきます。 

 

 ご多用のところ誠に恐縮でございますが，ご来聴ならびに貴社の報道におけ

るＰＲ，取材等につきましてご高配を賜りますようお願い申し上げます。 

以上 

＜お問い合わせ先＞ 

（財）東北産業活性化センター（総務部 菅） 

〒980-0021  

仙台市青葉区中央二丁目９－１０セントレ東北 

TEL  022－225－1426 

FAX  022－225－0082 






